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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar  2. V.– 9. V. 2018.g.) 

Pon, 

03. 

Filip i Jakov 

 

Uto,

04. 
Sv. Florijan  

18.00 Za sve žive i 

pokojne vatrogasce 

Sri, 

05. 

Anđelko  

7.00 Na nakanu – samostan 

Čet, 

06. 

Irenej  

19 Zajednička sv. Misa – VZ 
 1. Na čast sv. Ivanu za uspjeh u 

poslu  2. Ob. Skala Josip,Damir, 

Marko Klemenčić i ob. Krivski 

Pet, 

07. 

Sv. Dujam  

19 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Balta Anto, Slavko,Marko 

2. Ob. Vidović 3.Ob. Zuketi, 

Tolić i Briševac 4. Darko i Anto 

Delić 

Sub, 

08. 

BDM posrednica milosti 
Zbog hodočašća nema sv. mise! 

Ned, 

09. 

6. VAZMENA NEDJELJA 

08.30 

09.45 

Marko Pavlović 

Dubravka Vuk, ob. Katić 

i Barišić  - VZ 

11.00 

 
Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

1. U 5. Mjesecu su svibanjske 

pobožnosti prije svetih misa na 

kojima molimo zagovor BDM. 

2. Redovne sv. Mise su od tjedna u 19 

sati.  Samo će misa koja je u 

utorak kada  slavimo blagdan sv. 

Florijana, zaštitnika vatrogasaca 

biti u 18 sati. Misa za sve žive i 

pokojne vatrogasce će biti u crkvi 

sv. Josipa u GP. 
3.   MARIJA BISTRICA – 8. 5. 2021. 

Dragi moji župljani. Naša župa 

organizira hodočašće uz uvjete:U 

busu može biti najviše 30 ljudi uz 

maske. 5.15 – Polazak iz VZ, u 5.30 

iz GP  8.30 – križni put 

9.30 – mogućnost za sv. Ispovijed 

11 – Hodočasnička sv. Misa koju 

predvodi naš biskup Vjekoslav 

Huzjak  zajedno se svećenicima. 

14.30 – klanjanje i u 16 povratak. 

Cijena je 90 kn i plaća se kod upisa. 

4.Obavještavam sve koji se žele 

vjenčati, a nisu obavili zaručnički 

tečaj da ga mogu obaviti od  7.-10.6. 

2021. u BJ, Trg E.Kvaternika 7. 

Prijave i upit na kzinic@gmail.com 

ili 098 315475. 

5.Zahvaljujem g. Zlatku Mađeruhu, 

njegovim suradnicima,predsjedniku 

GV g. Ivi Martinoviću što su 

velikodušno ponudili i dali sredstva 

za obnovu oltara Srca Marijina u 

našoj crkvi u vrijednosti od 

70.000,00 KN. 

6. Molim Vas da se držite distance i 

da dezinficirate ruke . Svi koji 

dolaze na  misu moraju imati maske 

za lice i pričest primaju na ruke.   

7. Molim kandidate za krizmu i 

prvu pričest da dolaze na sv. Mise 

jer je važna duhovna priprava. 

Krizma bi bila u subotu, 22. svibnja 

2021. u 9 u VZ,a u 11 u GP, a 

pričest u nedjelju 23. svibnja 2021. 

u 9.45 u VZ, a u 11.15 u GP. 

8. Sakrament ženidbe žele primiti: 

Dinko Ringel, sin Miroslava i 

Mirjane r. Gorša, r. 31. 8. 1997. iz 

GP i Una Stamenić, kći Ljubomira i 

Vanje r. Atanasijević, r. 22. 9. 1993. 

iz GP. Vjenčanje će biti u subotu, 8. 

5. u 17 sati. Mladencima čestitamo i 

želimo puno Božjeg blagoslova! 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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GODINA SV. JOSIPA   
2. svibnja 2021. 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE 

I SVIH SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 
 
 

Bože, 
Od tebe nam je spasenje 

I posinjenje. 
Pogledaj svoje sinove i kćeri 

Koji u Krista vjeriju: 
Udijeli im pravu slobodu 

I vječnu baštinu. 
 

Po Gospodinu. 
 
Zborna molitva 

 

Molitva sv. Florijanu 

 

Gospodine, Bože moj, u 

tebe se uzdam i ne mogu 

te zanijekati, nego se za 

tebe borim i tebi 

prinosim žrtvu hvale. 

Neka me zaštiti tvoja 

desnica, jer 

blagoslovljeno je ime 

tvoje na nebu i na zemlji. 

Gospodine, daj mi vrlinu 

podnošenja i prihvati me 

među svete tvoje borce, 

koji su prije mene 

ispovijedali sveto ime 

tvoje kako je to činio sv. 

Florijan. Odjeni me, 

Gospodine u bijelu 

haljinu svoje vrline i u 

Duhu Svetom ojačaj me. 

I ne dozvoli da budem 

pogažen od đavla, nego 

mi budi vođa na putu 

pravde i u vrlini svojoj, 

da te hvalim i tebi himan 

kazujem, jer si 

blagoslovljen u vjekove. 

Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Dj 9, 26 - 31)Čitanje Djela 

apostolskih Kad je Savao došao u 

Jeruzalem, gledao se pridružiti 

učenicima, ali ga se svi bojahu: nisu 

vjerovali da je učenik. Tada ga Barnaba 

uze i povede k apostolima te im 

pripovjedi kako je Savao na putu vidio 

Gospodina koji mu je govorio i kako je u 

Damasku smjelo propovijedao u ime 

Isusovo. Od tada se s njima slobodno 

kretao po Jeruzalemu i smjelo 

propovijedao u ime Gospodnje. Govorio 

je i raspravljao sa Židovima grčkog 

jezika pa i oni snovahu pogubiti ga. 

Saznala to braća pa ga odvedoše u 

Cezareju i uputiše u Tarz. Crkva je po 

svoj Judeji, Galileji i Samariji uživala 

mir, izgrađivala se i napredovala u strahu 

Gospodnjem te rasla utjehom Svetoga 

Duha. Jednom Petar, obilazeći posvuda, 

siđe i k svetima u Lidi.Ondje nađe nekog 

čovjeka imenom Eneja, koji je osam 

godina ležao na postelji: bijaše uzet. Reče 

mu Petar: "Eneja, ozdravlja te Isus 

Krist! Ustani i prostri sam sebi!" On 

umah usta. Riječ Gospodnja. 

Drugo čitanje: (1 Iv 3, 18 - 24 ) 

Čitanje Prve poslanice svetog Ivana 
apostola Dječice, ne ljubimo riječju i 

jezikom, već djelom i istinom. Po tom ćemo 

znati da smo od istine. I umirit ćemo pred 

njim srce svoje ako nas ono bilo u čem 

osuđuje. Jer Bog je veći od našega srca i 

znade sve. Ljubljeni, ako nas srce ne 

osuđuje, možemo zaufano k Bogu. I što god 

ištemo, primamo od njega jer zapovijedi 

njegove čuvamo i činimo što je njemu 

drago. I ovo je zapovijed njegova: da 

vjerujemo u ime Sina njegova Isusa Krista i 

da ljubimo jedni druge kao što nam je dao 

zapovijed. I tko čuva zapovijedi njegove, u 

njemu ostaje, i On u njemu. I po ovom 

znamo da on ostaje u nama: po Duhu 

kojeg nam je dao. Riječ Gospodnja 

Evanđelje: (Iv 15, 1 - 8) Čitanje 

svetog Evanđelja po Ivanu Ja sam 

istinski trs, a Otac moj - 

vinogradar. Svaku lozu na meni 

koja ne donosi roda on siječe, a 

svaku koja rod donosi čisti da više 

roda donese. Vi ste već očišćeni po 

riječi koju sam vam zborio. 

Ostanite u meni i ja u vama. Kao 

što loza ne može donijeti roda sama 

od sebe, ako ne ostane na trsu, tako 

ni vi ako ne ostanete u meni. Ja sam 

trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 

njemu, taj donosi mnogo roda. 

Uistinu, bez mene ne možete učiniti 

ništa. Ako tko ne ostane u meni, 

izbace ga kao lozu i usahne. Takve 

onda skupe i bace u oganj te gore. 

Ako ostanete u meni i riječi moje 

ako ostanu u vama, što god hoćete, 

ištite i bit će vam. Ovim se 

proslavlja Otac moj: da donosite 

mnogo roda i da budete moji 

učenici. Riječ Gospodnja. 

Sveti Florijan (250.-304.) kršćanski 

je svetac i mučenik. Slavi se kao 

zaštitnik Poljske, Linza i 

vatrogasaca. Kao mladić pridružuje 

se rimskoj vojsci u kojoj zbog 

teškog rada i odlučnosti napreduje 

do mjesta časnika. Postavljen je na 

visoke dužnosti u Noricumu, jednoj 

od pokrajina Rimskog Carstva 

(danas dio Austrije). Tadašnji 

vladari, rimski carevi Dioklecijan i 

Maksimilijan voljeli su Florijana 

zbog njegovih sposobnosti 

rješavanja problema i rada s 

ljudima. Vidjeli su Florijana kao 

čovjeka koji se lako suočava s 
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teškim problemima. No, u to vrijeme, 

Florijan je trpio mnogo zbog svoje 

vjere. Iako je bio časnik u vojsci, nije 

se držao politike “ne pitaj, ne 

govori”, nego je otvoreno priznao 

svoje kršćanstvo u to izrazito 

nekršćansko vrijeme. Stoga rimski 

car šalje pomoćnika Aquiliusa da 

pobije sve kršćane u području koje 

kontrolira Florijan, ali i da dozna 

zašto se Florijan ne pridržava 

zapovijedi. Kada se napokon Aquilius 

susreće s njim, pita ga zašto odbija 

progoniti kršćane, na što mu Florijan 

odgovara: “Poručite caru da sam i ja 

kršćanin, i da sam spreman doživjeti 

sudbinu namijenjenu drugim 

kršćanima.” Aquilius mu tada nudi 

napredovanje u službi i povišicu ako 

promijeni mišljenje, ali ga Florijan 

odbija. Aquilius je bio uvrijeđen, te 

naređuje svojim vojnicima da ga 

bičuju dok ne promijeni mišljenje. 

No, Florijan mu odgovara da je 

pretrpio mnogo ozljeda zbog cara – 

zašto ne bi i nekoliko ogrebotina zbog 

svojih uvjerenja? Njegova hrabrost 

zaprepastila je Aquiliusa, koji se 

bojao da bi Florijan mogao druge 

povesti na pobunu. Kada je car čuo 

što se događa, odlučio je kazniti sve 

kršćane u tom području. Naredio je 

da se zapale kršćanske crkve i knjige, 

a kršćane je protjerao iz domova i 

slao u zatvor, te ih naposljetku 

prisiljavao da se klanjaju i prinose 

žrtve rimskim idolima – bogovima. 

Budući da Florijan nije poslušao 

naređenja cara da progoni kršćane, 

bio je osuđen na smrt spaljivanjem. 

Aquilinusovim vojnicima predaje se 

kod Lorcha. Stojeći na lomači, 

Florijan navodno potiče rimske 

vojnike da zapale vatru govoreći im: 

“Ako je zapalite, na plamenim 

jezicima ću vam pobjeći u nebo!” 

Uplašeni njegovim riječima, 

umjesto da ga spali, Aquilinus 

naređuje da se Florijanu stavi 

kamen oko vrata i bace ga u rijeku 

Enns. Florijanovo tijelo kasnije 

pronalazi jedna pobožna žena te ga 

dostojno pokopa. Šesto godina 

kasnije, negdje između 900. i 955., 

nedaleko Florijanova groba 

sagrađen je samostan Sv. Florijan, 

a ubrzo oko samostana izgrađeno je 

i istoimeno mjesto. Njegovo tijelo 

premješta se na groblje u to mjesto 

Sveti Florijan, koje i danas postoji 

nedaleko Linza (Gornja Austrija). 

Nakon što 1138. papa Lucije III. 

odobrava zahtjev poljskog kralja 

Kazimira i biskupa Krakova, da se 

relikvije sv. Florijana pošalju u tu 

zemlju, sv. Florijan postaje 

zaštitnik Poljske, a njegove se 

relikvije i danas čuvaju u crkvi u 

poljskom gradu Krakovu. Dan sv. 

Florijana ujedno je i dan hrvatskih 

vatrogasaca, a posebno ga slavi 

Zagrebačka nadbiskupija jer je sv. 

Florijan njezin drugotni zaštitnik. 

Ime je latinskog porijekla i dolazi 

od riječi florianus – cvijeće. 

Pomolimo se: Bože, sveti 

Florijan je nasljedovao muku 

Gospodnju, zato si ga odlikovao 

mučeničkom pobjedom i 

prosvijetlio svoju Crkvu. Daj da 

i mi idemo njegovim stopama, te 

stignemo u vječnu radost. Po 

Kristu Gospodinu. Amen. 


